
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arbeitspreis* Grundpreis* 
 

EinfachTarif 32,00 Cent/kWh 14,00 €/Monat 

ÖkostromTarif 32,50 Cent/kWh 14,00 €/Monat 

Wärmepumpe/Nachtspeicher 23,00 Cent/kWh 14,00 €/Monat 

Öko-Fahrstrom 23,50 Cent/kWh 14,00 €/Monat 

Gewerbe 20 31,70 Cent/kWh 14,00 €/Monat 

Gewerbe 20+ 31,20 Cent/kWh 14,00 €/Monat 

 
Ab demnächst sind Smart Meter verfügbar: 
Aufpreis je Verbrauchsgruppe 
 

Ab 0 kWh    Bis 6.000 kWh 1,50 € 
Ab 6.001 kWh    Bis 10.000 kWh 2,50€ 
Ab 10.001 kWh Bis 20.000 kWh 3,50€ 
Ab 20.001 kWh Bis 50.000 kWh 8,50€ 
Ab 50.001 kWh Bis 100.000 kWh 10,50€ 

 
 

Aufpreis Vereinbarung nach §14a EnWG: 
 

Wärmepumpe 3,50 €/Monat 

Nachtspeicherheizung 3,50 €/Monat 

Elektromobile 3,50 €/Monat 
* Die angegebenen Preise sind Bruttopreise (incl. der aktuell gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer und Umlagen). 

 

 
Unsere Tarife für Sie: 
fair und günstig 

 
Gültig ab dem 01.01.2026 

      
       

 
06834 / 944 - 233 

 
06834 / 944 - 234 

     
       happystrom 

http://gemeindestromwadgassen.de/

